

太平洋证券股份有限公司

公司代码:601099

公司简称:太平洋

【2015】第一季度报告

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司负责人李伟华、主管会计工作负责人李洪涛及会计机构负责人曹美玲保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.3 公司负责人李伟华、主管会计工作负责人李洪涛及会计机构负责人曹美玲保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.4 本公司第一季度报告未经审计。
2 主要财务数据和股东变化

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)	说明
总资产	18,790,275,487.96	14,189,769,317.75	14,189,769,317.75	31.79
归属于上市公司股东的净资产	6,520,292,717.74	6,402,109,431.65	6,402,109,431.65	1.85
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	948,552,033.22	-285,185,217.35	9,091,578.11	-
经营活动产生的现金流量净额	948,552,033.22	-285,185,217.35	9,091,578.11	-
归属于上市公司股东的净利润	578,726,089.97	181,028,674.26	180,120,041.13	219.69
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	275,338,153.43	61,858,551.62	61,734,818.86	343.11
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	275,149,608.05	61,986,344.22	61,862,611.46	343.89
加权平均净资产收益率(%)	4.21	2.79	2.79	增加142.10百分点
基本每股收益(元/股)	0.078	0.037	0.037	110.81
稀释每股收益(元/股)	0.078	0.037	0.037	110.81

注:公司按照财政部修订的《企业会计准则》,自2014年7月1日起修改了会计政策,并对财务报表相关项目进行了追溯调整。
√适用 □不适用
非经常性损益项目和金额

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)	说明
非流动资产处置损益	-1,318.72	-	-	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	252,775.58	-	-	
所得税影响额	-62,911.48	-	-	
合计	948,552,033.22	-285,185,217.35	9,091,578.11	-

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表

股东名称(全称)	期末持股数量	持股比例(%)	持有无限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
北京华信六合投资有限公司	384,133,500	10.88	225,000,000	质押	境内非国有法人
大连美亚威视科技股份有限公司	150,000,000	4.25	150,000,000	质押	境内非国有法人
民生证券股份有限公司-富国中证红利指数证券投资基金	105,000,000	2.97	105,000,000	无	0 境内非国有法人
民生证券股份有限公司-富国中证红利指数证券投资基金	99,000,000	2.88	99,000,000	无	0 境内非国有法人
民生证券股份有限公司-富国中证红利指数证券投资基金	97,500,000	2.76	97,500,000	无	0 境内非国有法人
民生证券股份有限公司-富国中证红利指数证券投资基金	97,215,000	2.75	97,215,000	无	0 境内非国有法人
民生证券股份有限公司-富国中证红利指数证券投资基金	90,000,000	2.55	90,000,000	无	0 境内非国有法人
民生证券股份有限公司-富国中证红利指数证券投资基金	86,948,586	2.46	0	无	0 其他
民生证券股份有限公司-富国中证红利指数证券投资基金	69,000,000	1.95	69,000,000	无	0 境内非国有法人
民生证券股份有限公司-富国中证红利指数证券投资基金	60,000,000	1.7	60,000,000	无	0 境内非国有法人

股东名称	持有无限限售流通股的情况		股份种类及数量	
	数量	种类	数量	
北京华信六合投资有限公司	159,133,500	人民币普通股	384,133,500	
中国工商银行股份有限公司-富国中证红利指数证券投资基金	86,948,586	人民币普通股	86,948,586	
民生证券股份有限公司-富国中证红利指数证券投资基金	51,389,969	人民币普通股	51,389,969	
深圳市天隆投资管理有限公司	37,548,484	人民币普通股	37,548,484	
民生证券股份有限公司-富国中证红利指数证券投资基金	31,763,943	人民币普通股	31,763,943	
中国工商银行股份有限公司-富国中证红利指数证券投资基金	23,389,725	人民币普通股	23,389,725	
香港中央结算有限公司	15,823,132	人民币普通股	15,823,132	
中国建设银行股份有限公司-新华中证800指数证券投资基金	14,162,859	人民币普通股	14,162,859	
中国建设银行股份有限公司-富国中证800指数证券投资基金	7,312,482	人民币普通股	7,312,482	
中国建设银行股份有限公司-富国中证800指数证券投资基金	7,206,114	人民币普通股	7,206,114	
民生证券股份有限公司-富国中证红利指数证券投资基金	7,206,114	人民币普通股	7,206,114	

未知上述股东之间存在关联关系或在上市公司收购期间约定的一致行动人

23.3 报告期内控股股东、实际控制人、前十名无限限售流通股股东持股情况

2.2截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股股东持股情况表

项目	2015年3月31日	2014年12月31日	增减幅度(%)	备注
优先股	6,079,988,555.96	3,424,380,330.39	58.98	本期未发生交易结算资金较上年末增加
其中:客户存款	5,998,886,890.02	2,707,093,246.37	88.35	本期未发生交易结算资金较上年末增加
结算资金	947,555,916.96	1,474,488,343.04	-35.75	本期未发生交易结算资金较上年末增加
其中:客户保证金	607,697,922.55	1,204,432,704.67	-49.43	本期未发生交易结算资金较上年末增加
融资融券	3,534,788,103.83	2,252,301,796.01	56.94	本期融资融券业务规模较上年末增加
融资融券资产	3,427,194,117.33	2,476,074,794.49	46.49	本期融资融券业务规模较上年末增加
融资融券资产	1,919,425.71	18,066,467.89	-89.34	本期未发生交易结算资金较上年末减少
融资融券资产	119,937,739.78	74,303,140.01	61.42	本期融资融券业务规模较上年末增加,相应计提的应收利息增加

2.3截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股股东持股情况表

项目	2015年3月31日	2014年12月31日	增减幅度(%)	备注
优先股	6,079,988,555.96	3,424,380,330.39	58.98	本期未发生交易结算资金较上年末增加
其中:客户存款	5,998,886,890.02	2,707,093,246.37	88.35	本期未发生交易结算资金较上年末增加
结算资金	947,555,916.96	1,474,488,343.04	-35.75	本期未发生交易结算资金较上年末增加
其中:客户保证金	607,697,922.55	1,204,432,704.67	-49.43	本期未发生交易结算资金较上年末增加
融资融券	3,534,788,103.83	2,252,301,796.01	56.94	本期融资融券业务规模较上年末增加
融资融券资产	3,427,194,117.33	2,476,074,794.49	46.49	本期融资融券业务规模较上年末增加
融资融券资产	1,919,425.71	18,066,467.89	-89.34	本期未发生交易结算资金较上年末减少
融资融券资产	119,937,739.78	74,303,140.01	61.42	本期融资融券业务规模较上年末增加,相应计提的应收利息增加

2.3截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股股东持股情况表

项目	2015年3月31日	2014年12月31日	增减幅度(%)	备注
优先股	6,079,988,555.96	3,424,380,330.39	58.98	本期未发生交易结算资金较上年末增加
其中:客户存款	5,998,886,890.02	2,707,093,246.37	88.35	本期未发生交易结算资金较上年末增加
结算资金	947,555,916.96	1,474,488,343.04	-35.75	本期未发生交易结算资金较上年末增加
其中:客户保证金	607,697,922.55	1,204,432,704.67	-49.43	本期未发生交易结算资金较上年末增加
融资融券	3,534,788,103.83	2,252,301,796.01	56.94	本期融资融券业务规模较上年末增加
融资融券资产	3,427,194,117.33	2,476,074,794.49	46.49	本期融资融券业务规模较上年末增加
融资融券资产	1,919,425.71	18,066,467.89	-89.34	本期未发生交易结算资金较上年末减少
融资融券资产	119,937,739.78	74,303,140.01	61.42	本期融资融券业务规模较上年末增加,相应计提的应收利息增加

2.3截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股股东持股情况表

项目	2015年3月31日	2014年12月31日	增减幅度(%)	备注
优先股	6,079,988,555.96	3,424,380,330.39	58.98	本期未发生交易结算资金较上年末增加
其中:客户存款	5,998,886,890.02	2,707,093,246.37	88.35	本期未发生交易结算资金较上年末增加
结算资金	947,555,916.96	1,474,488,343.04	-35.75	本期未发生交易结算资金较上年末增加
其中:客户保证金	607,697,922.55	1,204,432,704.67	-49.43	本期未发生交易结算资金较上年末增加
融资融券	3,534,788,103.83	2,252,301,796.01	56.94	本期融资融券业务规模较上年末增加
融资融券资产	3,427,194,117.33	2,476,074,794.49	46.49	本期融资融券业务规模较上年末增加
融资融券资产	1,919,425.71	18,066,467.89	-89.34	本期未发生交易结算资金较上年末减少
融资融券资产	119,937,739.78	74,303,140.01	61.42	本期融资融券业务规模较上年末增加,相应计提的应收利息增加

2.3截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股股东持股情况表

项目	2015年3月31日	2014年12月31日	增减幅度(%)	备注
优先股	6,079,988,555.96	3,424,380,330.39	58.98	本期未发生交易结算资金较上年末增加
其中:客户存款	5,998,886,890.02	2,707,093,246.37	88.35	本期未发生交易结算资金较上年末增加
结算资金	947,555,916.96	1,474,488,343.04	-35.75	本期未发生交易结算资金较上年末增加
其中:客户保证金	607,697,922.55	1,204,432,704.67	-49.43	本期未发生交易结算资金较上年末增加
融资融券	3,534,788,103.83	2,252,301,796.01	56.94	本期融资融券业务规模较上年末增加
融资融券资产	3,427,194,117.33	2,476,074,794.49	46.49	本期融资融券业务规模较上年末增加
融资融券资产	1,919,425.71	18,066,467.89	-89.34	本期未发生交易结算资金较上年末减少
融资融券资产	119,937,739.78	74,303,140.01	61.42	本期融资融券业务规模较上年末增加,相应计提的应收利息增加

2.3截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股股东持股情况表

项目	2015年3月31日	2014年12月31日	增减幅度(%)	备注
优先股	6,079,988,555.96	3,424,380,330.39	58.98	本期未发生交易结算资金较上年末增加
其中:客户存款	5,998,886,890.02	2,707,093,246.37	88.35	本期未发生交易结算资金较上年末增加
结算资金	947,555,916.96	1,474,488,343.04	-35.75	本期未发生交易结算资金较上年末增加
其中:客户保证金	607,697,922.55	1,204,432,704.67	-49.43	本期未发生交易结算资金较上年末增加
融资融券	3,534,788,103.83	2,252,301,796.01	56.94	本期融资融券业务规模较上年末增加
融资融券资产	3,427,194,117.33	2,476,074,794.49	46.49	本期融资融券业务规模较上年末增加
融资融券资产	1,919,425.71	18,066,467.89	-89.34	本期未发生交易结算资金较上年末减少
融资融券资产	119,937,739.78	74,303,140.01	61.42	本期融资融券业务规模较上年末增加,相应计提的应收利息增加

2.3截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股股东持股情况表

项目	2015年3月31日	2014年12月31日	增减幅度(%)	备注
优先股	6,079,988,555.96	3,424,380,330.39	58.98	本期未发生交易结算资金较上年末增加
其中:客户存款	5,998,886,890.02	2,707,093,246.37	88.35	本期未发生交易结算资金较上年末增加
结算资金	947,555,916.96	1,474,488,343.04	-35.75	本期未发生交易结算资金较上年末增加
其中:客户保证金	607,697,922.55	1,204,432,704.67	-49.43	本期未发生交易结算资金较上年末增加
融资融券	3,534,788,103.83	2,252,301,796.01	56.94	本期融资融券业务规模较上年末增加
融资融券资产	3,427,194,117.33	2,476,074,794.49	46.49	本期融资融券业务规模较上年末增加
融资融券资产	1,919,425.71	18,066,467.89	-89.34	本期未发生交易结算资金较上年末减少
融资融券资产	119,937,739.78	74,303,140.01	61.42	本期融资融券业务规模较上年末增加,相应计提的应收利息增加

2.3截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股股东持股情况表

项目	2015年3月31日	2014年12月31日	增减幅度(%)	备注
优先股	6,079,988,555.96	3,424,380,330.39	58.98	本期未发生交易结算资金较上年末增加
其中:客户存款	5,998,886,890.02	2,707,093,246.37	88.35	本期未发生交易结算资金较上年末增加
结算资金	947,555,916.96	1,474,488,343.04	-35.75	本期未发生交易结算资金较上年末增加
其中:客户保证金	607,697,922.55	1,204,432,704.67	-49.43	本期未发生交易结算资金较上年末增加
融资融券	3,534,788,103.83	2,252,301,796.01	56.94	本期融资融券业务规模较上年末增加
融资融券资产	3,427,194,117.33	2,476,074,794.49	46.49	本期融资融券业务规模较上年末增加
融资融券资产	1,919,425.71	18,066,467.89	-89.34	本期未发生交易结算资金较上年末减少
融资融券资产	119,937,739.78	74,303,140.01	61.42	本期融资融券业务规模较上年末增加,相应计提的应收利息增加

2.3截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股股东持股情况表

项目	2015年3月31日	2014年12月31日	增减幅度(%)	备注
优先股	6,079,988,555.96	3,424,380,330.39	58.98	本期未发生交易结算资金较上年末增加
其中:客户存款	5,998,886,890.02	2,707,093,246.37	88.35	本期未发生交易结算资金较上年末增加
结算资金	947,555,916.96	1,474,488,343.04	-35.75	本期未发生交易结算资金较上年末增加
其中:客户保证金	607,697,922.55	1,204,432,704.67	-49.43	本期未发生交易结算资金较上年末增加
融资融券	3,534,788,103.83	2,252,301,796.01	56.94	本期融资融券业务规模较上年末增加
融资融券资产	3,427,194,117.33	2,476,074,794.49	46.49	本期融资融券业务规模较上年末增加
融资融券资产	1,919,425.71	18,066,467.89	-89.34	本期未发生交易结算资金较上年末减少
融资融券资产	119,937,739.78	74,303,140.01	61.42	本期融资融券业务规模较上年末增加,相应计提的应收利息增加

2.3截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股股东持股情况表

项目	2015年3月31日	2014年12月31日	增减幅度(%)	备注
优先股	6,079,988,555.96	3,424,380,330.39	58.98	本期未发生交易结算资金较上年末增加
其中:客户存款	5,998,886,890.02	2,707,093,246.37	88.35	本期未发生交易结算资金较上年末增加
结算资金	947,555,916.96	1,474,488,343.04	-35.75	本期未发生交易结算资金较上年末增加
其中:客户保证金	607,697,922.55	1,204,432,704.67	-49.43	本期未发生交易结算资金较上年末增加
融资融券	3,534,788,103.83	2,252,301,796.01	56.94	本期融资融券业务规模较上年末增加
融资融券资产	3,427,194,117.33	2,476,074,794.49	46.49	本期融资融券业务规模较上年末增加
融资融券资产	1,919,425.71	18,066,467.89	-89.34	本期未发生交易结算资金较上年末减少
融资融券资产	119,937,739.78	74,303,140.01	61.42	本期融资融券业务规模较上年末增加,相应计提的应收利息增加

2.3截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股股东持股情况表

项目	2015年3月31日	2014年12月31日	增减幅度(%)	备注
优先股	6,079,988,555.96	3,424,380,330.39	58.98	本期未发生交易结算资金较上年末增加
其中:客户存款	5,998,886,890.02	2,707,093,246.37	88.35	本期未发生交易结算资金较上年末增加
结算资金	947,555,916.96	1,474,488,343.04	-35.75	本期未发生交易结算资金较上年末增加
其中:客户保证金	607,697,922.55	1,204,432,704.67	-49.43	本期未发生交易结算资金较上年末增加
融资融券	3,534,788,103.83	2,252,301,796.01	56.94	本期融资融券业务规模较上年末增加
融资融券资产	3,427,194,117.33	2,476,074,794.49	46.49	本期融资融券业务规模较上年末增加
融资融券资产	1,919,425.71	18,066,467.89	-89.34	本期未发生交易结算资金较上年末减少
融资融券资产	119,937,739.78	74,303,140.01	61.42	本期融资融券业务规模较上年末增加,相应计提的应收利息增加

2.3截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股股东持股情况表

基本每股收益(元/股)	0.0003	0.0064	-95.31%
稀释每股收益(元/股)	0.0003	0.0064	-95.31%